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Finalità 
del trattamento 

2018 
~~genzia .~ 
d.~J>ntra te~ 
Periodo d'imposta 2017 

Riservato alla Poste italiane Spo 

N. Protocollo 

Data di presentazione 

COGNOME 

iFODERARO 

CODICE FISCALE 

NOME 

!VITO 

RPF 

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 del D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 in materia di protezione dei dati 
personali 

Con questa informativo l'Agenzia delle Entrate spiego come utilizza i doti raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'interessato. Infatti, il d.lgs. 
n.196/2003, "Codice in materia di protezione dei dati personali", prevede un sistema di garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effet· 
tua ti sui dati personali. 

I dati forniti con questo modello verranno trattati dall'Agenzia delle Entrale esclusivamente per le finalità di liquidazione, accertamento e 
riscossione delle imposte. 
I dati acquisiti potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privali solo nei casi previsti dalle disposizioni del Codice in materio di prole· 
zione dei doti personali (ari. 19 del d.lgs. n. 196 del 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con le modalità previste dal combinato di· 
sposto degli orti. 69 del D.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973, così come modificato dallo legge n. 133 del 6 agoslo 2008 e 66-bis del D.P.R. 
n. 633 del 26 ottobre 1972 . 
I doti indicati nello presente dichiarazione possono essere trolloti anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i 
doli relativi allo composizione del nucleo familiare. I doti trottoli ai fini dell'applicazione del redditometro non vengono comunicali o soggetti 
esterni e lo loro titolarità spetta esclusivamente all'Agenzia delle Entrate. Sul sito dell'Agenzia delle Entrate è consultabile l'informativo com· 
pleto sul trotlomento dei doli personali in relazione al redditometro. 

Conferimento dei dati I doli richiesti devono essere forniti obbligatoriamente per potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
L'indicazione di doti non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni cosi, penali. 

Modalità 
del trattamento 

Titolare 
del trattamento 

Responsabili 
del trattamento 

Diritti dell'interessato 

Consenso 

L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'ind irizzo di posta elettronico è facoltativo e consente di ricevere gratuitamente 
dall'Agenzia delle Entrale informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti. 
l'effettuazione dello scelto per lo destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativo e viene richiesto ai sensi dell'art. 47 della legge 20 mog· 
gio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifico delle intese stipulate con le confessioni religiose . 
l'effettuazione dello scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art.1, comma 154 del· 
la legge 23 dicembre 2014 n. 190. 
l'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille o favore dei partiti politici è facoltativo e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del 
decreto legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modificazioni , dall'art. 1 comma 1, dello legge 21 febbraio 2014, n.13. 
Tali scelte, secondo il d.lgs. n. 196 del 2003, comportano il conferimento di dati di natura "sensibile". 

Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposto, è facoltativo e richiede il 
conferimento di dati sensibili. 

I dati acquisiti verranno trattati con modalità prevalentemente informatizzate e con logiche pienamente rispondenti alle finalità da perseguire, 
anche mediante verifiche con altri dati in possesso dell'Agenzia delle Entrate o di altri soggetti, nel rispetta delle misure di sicurezza previste 
dal Codice in materia di protezione dei dati personali. 
Il modello può essere consegnato o soggetti intermediari individuati dallo legge (centri di assistenza fiscale, sostituti d'imposta, banche, agen· 
zie postali, associazioni di categoria, professionisti) che trotteranno i doti esclusivamente per le finalità di trasmissione del modello oll'Agen· 
zio delle Entrate. 

l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, quest'ultimi per lo sola attività di trasmissione, secondo quanto previsto dal d.lgs. n. 196/2003 , 
assumono lo qualifica di "titolare del trattamento dei doti personali" quando i doti entrano nello loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 

Il titolare del trattamento può avvalersi di soggetti nominati "Responsabili". In particolare, l'Agenzia delle Entrate si avvale, come responsabile 
esterno del trattamento dei doti, dello Sogei S.p.o., partner tecnologico cui è affidata lo gestione del sistema informativo dell'Anagrafe 
Tributaria. 
Presso l'Agenzia delle Entrate è disponibile l'elenco completo dei responsabili. 
Gli intermediari, ove si avvalgano della facoltà di nominare dei responsabili, devono renderne noti i dati identificativi agli interessati. 

Fatte salve le modalità, già previste dallo normativo di settore, per le comunicazioni di variazione dati e per l'integrazione dei modelli di 
dichiarazione e/a comunicazione l'interessata (ori. 7 del d .lgs . n. 196 del 2003) può accedere ai propri dati personali per verificarne l'utiliz· 
zo a, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti previsti dallo legge, oppure per cancellarli o opporsi al loro trattamento, se trattati 
in violazione di legge. 
Tali diritti passano essere esercitoti mediante richiesta rivolta a: 
Agenzia delle Entrate· Via Cristoforo Colombo 426 c/d · 00145 Roma. 

l'Agenzia delle Entrale, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessali per trattare i loro dati personali. Anche gli 
intermediari che trasmettono la dichiarazione all'Agenzia delle Entrate non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei 
dati cosiddetti comuni (codice fiscale, redditi etc.I in quanto il loro trattamento è previsto per legge. Per quanto riguardo invece i dati cosiddetti 
sensibili, relativi o particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuto lo detrazione d'imposta , alla scelta dell'otto per mille, del cinque per 
mille e del due per mille dell'lrpef, il consenso per il trattamento do parte degli intermediari viene acquisito attraverso la sottoscrizione della 
dichiarazione e con la firma apposta per la scelta dell'atta per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef. 
la presente informativo viene dato in via generale per tutti i tirolari del trattamento sopra indicati. 
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CODICE FISCALE l'I 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Do compilare solo se 
variala dal 1/1/2017 
olla data di presentazione 
della dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO DI POSTA 
ELEITRONICA 

DOMICILIO FISCALE 
AL 01/01/2017 

DOMICILIO FISCALE 
AL 01/01/2018 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 
DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
ALL'ESTERO NEL 201 7 

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FALLIMENTARE 
o DELL'EREDITÀ, ecc. 
(vedere hlruzioni] 

CANONE RAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato al1 1incaricato 

VISTO DI 
CONFORMITÀ 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 

~O"i1i""u rlè1!&14.i:~:.~~:%:.::~~".:.:.r~·...:5~':. ,-;:$.~~::~~~J.::.:'....~~:-s .. ~~J..I~;:~.-S:.0:~L:..:'d..:-;.:l·;:,:.;i;t;,..;:·.~~ 
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FIRMA DEL PROFESSIONISTA ~ij 

~~ 
(•) Do compilorCJ p€!r i soli mode ll i prcd ispoiti su fogli singoli, ovvero ~u moduli nH2ccor1ogrofici o $l rbcio continua . 
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CODICE FISCALE {') L___ o 

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
li conlribuente dichiaro di aver 
compilato e allegalo i seguen~ 
quadri (barrare le caselle cha 
intercnono). 

{')Do compilare per i soli modelli predisposti iu fogli singoli, ovvero so moduli mecccmogrofki o slriscia continua. 
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FAMILIARI A CARICO 

BARRARE LA CASEllA: 

C = CONIUGE 
FI = PRIMO FIGUO 

F = FIGLIO 
A :o ALTRO FAMILIARE 

D = flGUO CON OISABIUTÀ 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

E)du)i i terreni oll'e)!oro 
da includere nel Ouodro Rl 

I redditi dominicele (col. 1) 
e agrario (col. 31 
vanno indicati 
senza operare 
lo rivalutazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 

QUADRO RA - Redditi dei terreni Mod. N. w 

,00 

I' 
,00 

,00 

,00 ,, 

,00 

I' 
,00 

I' 
,00 

I' 
,00 

,00 

i' 
,00 

I' 
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QUADRO RB 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricali all'estero 
do indudore nel Ouadro Rl 

la rendita catastale (col. 1) 
va indicata senza operare 
la rivalutazione 

TOTALI 

Imposto cedolare secco 

Sezione Il 

Dati relativi ai contratti 
di locazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB • Redditi dei fabbricati w Mod.N . 

(•J Borrare la casella se si trotta dello stesso terreno o della stesso unità immobiliare del rigo precedente. 
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QUADRO RP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese p e r le quali 
spetta la detrazione 
d'imposto del 19% e del 26% 

Le .spese mediche 
vanno indicate interamente 
senza sottrarre lo franchigia 
di euro 129,11 

Per l'elenco 
dei codici spesa 
consultare 
la Tabella nelle istruzioni 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per i quali spetta 
lo deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione lii A 
Spese per interventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio 
e misure antisismiche 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

CODICE FISCA LE 

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese LhJ Mcd. N. 
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CODICE FISCALE(") 

Sezione lii B 
Dati colastali identificativi 
degli immobili 
e altri dati per fruire 
dello detrazione 

Altri doti 

Sezione 111 C 
Spe•e arredo immobili 
ristrutturati (detraz. 50%), 
giovani coppie, 
IVA per acquisto abitazione 
classe energetico A o B 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzati al 
risparmio energetico 

Sezione V 
Detrazioni per inquilini 
con controtlo di locazione 

Sezione VI 
Altre detrazioni 

QUADRO LC 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione dello 

cedolare secca 

Acconto 

cedolare •ecco 2018 

Mod. N. LL1J 

,oo Ml 
l ì ,00 ,:.I 
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QUADRO RN 
IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

~ . 
{f~genzi a 
&~ntrate 

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 
QUADRO RV Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 
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CODICE FISCALE ("I 

Determinazione 
dell'imposta 

Residui detrazioni, 
crediti d'imposta 
e deduzioni 

Altri dati 

Acconto 2018 

QUADRO RV 
ADDIZIONALE REGIONALE 
E COMUNALE All'IRPEF 

Sezione I 
Addizionale 
regionale all'IRPEF 

Sezione li-A 
Addizionale 
comunole oll'IRPEF 

Sezione ll·B 
Acconto addizionale 
comunole all'IRPEF 2018 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 ~;d 

8. 725.oo f51J 
!f~ 
''1i ~i';1 

49 .121.oo '"" 
85000 ~~ 

Ml 
,00 ~\1 

•;-;; 
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QUADRO RX 
RISULTATO DELLA 
DICHIARAZIONE 

Sezione I 
Debiti/Crediti 
ed eccedenze 
risultanti dalla 
presente dichiarazione 

Sezione Il 
Crediti ed eccedenze 
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RX - Risultato dello Dichiarazione 
Mcd. N_ 



Determinazione 
del reddito 

Artigiani 

D 
Rientro 

lavora tric i/lavoro tori 

l. 238/2010 

Art. 16 D.Lgs. 

147/2015 

D 

"llll.. . Il (G:'~genzia . 
~'ll:z:IP..:sntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RG 

Reddito di impresa in regime 

di contabilità semplificata 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

----

Mod. N. 

48 . 984 
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Codice fiscale(•) 

Altri dati 

Esenzione degli 
utili e delle perdite 
delle stabili 
organizzazioni 
all'estero di 
imprese residenti 

Art. 167, 
comma 8·quofer 

o 
Esimenti 

o 

Mod. N. 



;:; 
s 
e: 

" "' m 
::;: 

"' > 

Plusvalenze 
e sopravvenienze 

attive 

Imputazione 
del reddito 
dell'impresa 
familiare 

Perdite pregresse non 
compensate nell'anno 
ex contribuenti minimi 
e fuoriusciti dal 
regime di vantaggio 

Perdite di lavoro 
autonoma (art . 36 
c. 27, DL 223/20061 
non compensate 
nell'anno 

Perdite d'impresa 
non compensate 
nell'anno 

Utili distribuiti 
da imprese estere 
partecipate 
e crediti d'impasta 
per le imposte 
pagate all'estero 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RS 
Prospetti comuni ai quadri 

RA, RD, RE, RF, RG, RH, LM e prospetti vari 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

Mod . N. LW 
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Codice fiscale(') 

Acconto ceduto 
per interruzione 
del regime 
art. 116 del TUIR 

Ammortamento 
dei terreni 

Spese di rappresentanza 
per le imprese 
di nuova cos1ituzione 
O.M. dcl 9/11/06 art.1c.3 

Perdite istanza 
rimborso da IRAP 

Prezzi 
di trasferimento 

Consorzi di imprese 

Estremi identificativi 
rapporti finanziari 

Deduzione 
per capitale investito 
proprio (ACE) 

t:; Ritenute regime 
in di vantaggio 

e regime forfetario 
Casi particolari 

Canone Rai 

- Mod. N. (') 
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Codice fiscal e (') 

Prospetto dei crediti 

Dati di bilancio 

Minusvalenze e 
differenze negative 

Variazione dei criteri 
di valutazione 

Comunicazione 
dell'esistenza dei 
presupposti per la 
riduzione dei termini 
di decadenza (Art. 4, 
c. 1, decreto del Ministro 
de0 1Economia e delle 
Finan•o, 4/8/2016) 

Conservazione dei 
documenti rilevanti 
ai fini tributari 

Patent bax 
(D.M. 28/l 1/2017) 

Grandfothering 
(Patenl box) 

Rideterminazione 
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Codice fiscal e (•) 

ZONE FRANCHE 
URBANE (ZFU) 

Sezione I 
Dati ZFU 

Sezione Il 

Quadro RN 

Rideterminalo 

Regime forfetario per 
gli esercenti attività 
d'impresa, arti 
e professioni -
Obblighi informativi 
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DICHIARAZIONE SOSTITUT!V A SULLA 
SITUAZIONEPATRIMONIALE 
DEI TITOLARI DI INCARICHI POLillCI 

nafo/a a il ii_/ !.Qj lf5L C.F. 

Allegato B 

nella qualità di titolare dell'incarico politico di """'(?.-"D'-'tJ-"--'-P_· --"e-'o""--z""'x"-'-1\_,_· ·-~--'--~-'--­
presso l'Autorìtà Portuale di Gioia Tauro, giusto Decreto Commissariale n. 84/2015 del 
09.12.201s, in esecuzione dell'articolo 14 del dJgs. 14 marzo 2013 n. 33, sotto la propria 
responsabilità, sotto la propria responsabilità, 

DICHIARA 

1) di essere titolare dei diritti reali sui beni i:mmobiH. di seguito indfoati: 

diritto (1) immobile (2) dati catastali (3) comune note 
s::i, D ':) \ ld.. \, . \~A~(<>,. ~~ \f.. 6-G· I '\:; f . 

(1) Indicare se trattasi di: proprietà, comproprietà, superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, 
abitazione, servitù, ipoteca, etc .. 
(2) Indicare.se trattasi di; fabbricato, terreno. 
(3) Indicare categoria e rendita 

2) di essere ·ti.toiare dei diritti reali sui beni mQbili isc.ritti in pubblici registri 
di seguito indicati: 

tipologia nazionalità pubblico registro anno cv. titolo (4) 
be~e mobile (1) e dati id.entificativi bene mobile(2) (3) fiscali 

AV10 l\AL\tT f&:6S~ !,(p 2-PIY- v::; ;--:Je<,. op 

(1) Indicare la tipologia: autovettura, autocarro, motociclo, aeromobile, etc .. 
(2) Indicare: la nazione nel cui pubblico registro il mobile è iscritto ed i dati identificativi 
secondo lo stesso. registro. 
(3} Indicare l'anno di iscrizione nel pubblico registro. 



(4) Indicare se trattasi di: proprietà, comproprietà, superficie, enfiteusi, usufrutto, uso, 
abitazione, servitù, ipoteca, etc .. 

3) di ess~re titolare dèlle azioni delle società di seguito inclie:ate: 

ragione sociale sede sociale azioni 
n. valore 

s ~- (~ i? () l'?.. ì ç J..\ 'S. li- 0":. t'>. ( ,fl.; 11\. ù :'J /{ ,o (-. J, )- ~J.. ,o :, 

4) di esser~ tH:olare delle quote di partecipazione nelle società quotate di 
seguito indicate: 

ragione sociale sede sociale quote 
Il. valore 

/ ?, / / 

/ Y, 

5) di essere titolare delle quote di parteciprucione in società non quotate di 
seguito indicate: 

ragione sociale sede sociale quote 
!).. // valore 

/ / 
!/ 

j 

I 

6) di esercitare le funzioni di amministratore/sindaco delle società di seguito 
indicate: 

ragione sodale sede sociale funzioni 

/ / 
// I 

;Pf 

Ai sensi e per gli effetti di cui al D.P.R. 445/2000 s.m.i., dichiara çhe le ·su riportate 
dichiarazioni cordspondono al vero. 



l 
IL TITO . DELL'INCA . 

N.B.: La dichiarazione è sottoscritta dall'interessato con u:na: delle seguenti modalità: 

.,, sottoscritta .e prodotta all'Ente allegando la copia fotostatica non autenticata di un 
documento di identità del dichiarante, se invia.ta attraverso il servizio postale 
ra:cconiandato con avViso di ricevimento o tramite corriere; 

.,, con firma digitale, se Inviata a questo Ente utilizzando Ia JJosta elettronica .certificata. 


